
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100064

64

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 156546

Nº Processo: 23411.014444/2022-18.
Dispensa Nº 319/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS UNIAO DA
VITORIA .

Contratado: 16.383.914/0001-19 - ASSOCIACAO DOS PRODUTOES DA
AGRICULTURA FAMILIAR E PRO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
fnde/pnae, segundo semestre de 2022, descritos no quadro previsto na cláusula quarta,
todos de acordo com a chamada pública nº 01/2022 - ifpr campus união da vitória, o qual
fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou
transcrição..

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
20/10/2022 a 31/12/2022. Valor Total: R$ 17.044,56. Data de Assinatura: 20/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, instituição mantenedora, CNPJ nº 10.767.239/0001-45, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 91 (Noventa e Um) diplomas no
período de 25/08/2022 a 19/10/2022, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [Livro 6 - Registros 0112 a 0202].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://consultadiplomas.ifpe.edu.br/

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora

Em Exercício

CAMPUS BELO JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158478

Nº Processo: 23297011362202186. Objeto: Fornecimento de itens para o
refeitório, com instalação, para atendimento a demanda do IFPE Campus Belo Jardim..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/10/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Sebastiao Rodrigues da Costa S/n, Sao Pedro - Belo Jardim/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158478-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 31/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO GERMANO DO NASCIMENTO
Diretor Geral

(SIASGnet - 27/10/2022) 158478-26418-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 158478

Nº Processo: 23297026374202248. Objeto: Aquisições de Granito e Vidro,
relacionados ao laboratório de análises físicas, químicas e microbiológicas de solo, análises
de corretivos, fertilizantes, plantas e água para atender as demandas da comunidade da
agricultura familiar, bem como as demandas de ensino, pesquisa e extensão do Campus..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/10/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Sebastiao Rodrigues da Costa S/n, Sao Pedro - Belo Jardim/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158478-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 31/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO GERMANO DO NASCIMENTO
Diretor Geral

(SIASGnet - 27/10/2022) 158478-26418-2022NE800000

CAMPUS GARANHUNS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 151910

Nº Processo: 23359.004925/2021-16.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: IFPE - CAMPUS GARANHUNS.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
seguro coletivo de acidentes pessoais para os alunos do ifpe, matriculados e em período de
estágio curricular obrigatório e estagiários que desempenhem atividades na reitoria e nos
campi..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2022 a 25/10/2023. Valor
Total: R$ 1.344,00. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158464

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23295.018410/2019-62.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE. Contratado: 10.875.601/0001-00 -
LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Serviço de condução de veículos

para transporte de autoridade, servidores, alunos, documentos e materiais diversos, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital..
Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.485.139,60.
Data de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de limpeza, conservação e higienização das áreas internas e externas,
sem fornecimento de material de consumo, assim como os equipamentos para execução
dos trabalhos para o IFPE Campus Barreiros e IFPE Campus Vitória de Santo Antão.

DIEGO NEVES COSTA VASCONCELOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2022) 158465-26418-2022NE000001

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 154849

Nº Processo: 23518022316202212. Objeto: Contratação de Solução de
Tecnologia da Informação de serviços de telecomunicações para prover acesso à internet,
visando atender as necessidades dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Pernambuco. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 31/10/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Sebastião Joventino, S/n - Destilaria Central Presid.vargas, Destilaria
Central - CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154849-
5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras.

RITA DE CASSIA NEVES LEITE
Chefe de Divisão de Compras

(SIASGnet - 27/10/2022) 154849-26418-2022NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 - UASG 158146

Nº Processo: 23055.002570/2022-18.
Dispensa Nº 45/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI.
Contratado: 23.146.506/0001-09 - ICP ELEVADORES COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de manutenção de elevadores do Campus Teresina Central/IFPI,
que serão prestados nas condições estabelecidas no projeto básico.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 25/10/2022 a
25/04/2023. Valor Total: R$ 15.000,00. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

CAMPUS PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158360

Nº Processo: 23176.000576/2022-84.
Pregão Nº 56/2022. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI.
Contratado: 05.307.143/0001-64 - PHOCUS SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em solução integrada de serviços de outsourcing de
impressão, digitalização e reprodução de caráter local e com acesso via rede local (tcp/ip)
na modalidade franquia mínima mensal de páginas mais excedentes, para atendimento às
demandas no âmbito do instituto federal de educação, ciência e tecnologia do piauí -
campus piripiri, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Valor
Total: R$ 11.808,00. Data de Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158360

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23176.000338/2021-98.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses,compreendendo o período de 01/11/2022 a
01/11/2023, nas mesmas condições anteriores, ressalvada a repactuação de preços, sem
alteração do objeto contratado, fundamentada nos
termos do inciso ii, do art. 57, da lei n° 8666/93, na cláusula segunda do contrato nº
02/2021 .. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
100.421,52. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158360

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23176.000305/2021-48.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 01/11/2022 a
01/11/2023, nas mesmas condições anteriores, ressalvada a repactuação de preços, sem
alteração do objeto contratado, fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei
n° 8666/93, na cláusula segunda do contrato nº 01/2021..Vigência: 01/11/2022 a
01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 259.059,84. Data de Assinatura:
24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

CAMPUS OEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 154701

Nº Processo: 23184.000629/2022-68.
Pregão Nº 56/2022. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS OEIRAS.
Contratado: 05.307.143/0001-64 - PHOCUS SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de outsourcing de impressão,
digitalização e reprodução de caráter local e com acesso via rede local (tcp/ip) na
modalidade franquia mínima mensal de páginas mais excedentes, para atendimento às
demandas do ifpi - campus oeiras, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Valor
Total: R$ 7.344,00. Data de Assinatura: 14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022 - UASG 158155

Nº Processo: 23425.001477/2022-31.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN.
Contratado: 40.938.508/0001-50 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa visando a prestação dos
serviços de outsourcing de impressão para atender as demandas do ifrn,
campus são gonçalo do amarante..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/09/2022 a
23/09/2026. Valor Total: R$ 76.742,40. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-31T00:17:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




